
今後のスケジュールと議事案

事　務　局 審　議　会

事業スキーム、事業スケジュール等の検討
平成29年11月24日 第１回審議会

①設置条例について、②委嘱状の交付、③自己紹介、④会長・副会長の
選任、⑤諮問、⑥事業概要について、⑦入札及び契約方法に係る基本方
針、⑧今後のスケジュールと議事案

実施方針(案)及び基準仕様書(要求水準書)原案の作成

実施方針：事業内容や民間事業者の募集要項を示したもの
基準仕様書：民間事業者に求める建設・運営に係る仕様書

平成30年２月22日 第２回審議会

①審議会指摘事項について、②基準仕様書作成における要検討事項につ
いて、③今後のスケジュールと議事案

平成30年４月23日 第３回審議会

①実施方針及び基準仕様書等の作成における要検討事項について、②今
後のスケジュールと議事案について、③実施方針（案）について

平成30年６月28日 第４回審議会

①実施方針について、②基準仕様書（案）について

平成30年７月５日

実施方針の公表

入札説明書(案)等の作成

入札説明書：事業内容や民間事業者の募集要項を示したものであり、実施方針を詳細化したもの
基準仕様書：民間事業者に求める建設・運営に係る仕様書
事業者選定基準書：落札者が基準仕様（要求水準）を満たしているかを審査するための基準を示したもの
契約書：事業締結のための契約書（案）

平成30年７月31日 第５回審議会

①基準仕様書（案）について、②入札説明書（案）について、③様式集
（案）について、④実施方針に対する質問回答について

平成30年８月８日

基準仕様書（案）の公表

質問
実施方針に対する質問回答 平成30年８月10日

回答

質問
基準仕様書（案）に対する質問回答 平成30年８月下旬

回答

平成30年８月末又は９月上旬 第６回審議会

①入札説明書（案）について、②様式集（案）について、③契約書
（案）について、④特定事業の選定について、⑤基準仕様書（案）に対
する質問回答について

平成30年９月27日

入札公告（入札説明書等の公表）

質問
入札説明書等に対する質問回答 ×２回

回答

平成30年12月下旬 第７回審議会

①応募者からの入札説明書等に対する質問及び回答について

平成31年１月22日

入札（事業提案書受付）
平成31年２月19日 第８回審議会

①最低価格応札額について、②事後審査ヒアリング、③事業提案書の事
後審査について

質問
事業提案書に対する質問回答

回答

平成31年３月８日 第９回審議会

①応募者の基準仕様（要求水準）達成状況の確認について（審査結果の
確定）、②答申について、③落札者の公表について平成31年３月29日

落札者の決定、公表 ※応募者の基準仕様（要求水準）達成状況によっては、追加審議が必
要になることもあります

平成31年６月下旬

施設整備請負契約（本契約）の締結
運営業務委託契約の締結

資　料


